
Новоземельские вести
Газета муниципального образования городской округ «Новая Земля»

Приложение
№ 17 (875)пятница,  06  мая 2022 годаВыходит с сентября 2004 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к газете

«Новоземельские
вести» от  06 мая

2022 года  № 17 (875)
с нормативными
документами.

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

шестого созыва
(седьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2022 г. № 24/06-01

О  повестке дня седьмой сессии Совета депутатов
муниципального образования  городской округ "Новая Земля"

В соответствии с Уставом городского округа Архангельской
области  "Новая  Земля", Регламентом  Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля", Совет
депутатов муниципального образования городской округ "Новая
Земля" р е ш и л:

     Утвердить следующую повестку дня седьмой сессии Совета
депутатов муниципального образования городской округ "Новая
Земля":

1.О ежегодном отчете главы муниципального образования
"Новая Земля" о результатах его деятельности , деятельности
администрации муниципального образования "Новая Земля", в том
числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов за 2021
год.

Докладчик: глава муниципального образования городской
округ "Новая Земля" Мусин Ж.К.

2.Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
муниципального образования городской округ "Новая Земля" за 2021
год.

Докладчик: руководитель отдела экономики и финансов
администрации муниципального образования городской округ "Новая
Земля" Белянкина Я.А.

3.О внесении изменений в бюджет муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2022 год.

Докладчик: руководитель отдела экономики и финансов
администрации муниципального образования городской округ "Новая
Земля" Белянкина Я.А.

4 .О  внесении  изменений  в Стратегию  социально-
экономического развития муниципального образования городской
округ "Новая Земля" на 2022-2024 годы.

Докладчик: руководитель отдела экономики и финансов
администрации муниципального образования городской округ "Новая
Земля" Белянкина Я.А.

5.О досрочном прекращении полномочий депутата Совета
депутатов муниципального образования городской округ "Новая
Земля" Аюповой Эльвиры Фануровны.

Докладчик: и .о. председателя Совета депутатов
муниципального образования  городской округ "Новая  Земля"
Курасов В.А.

6.О  награждении граждан наградами муниципального
образования городской округ "Новая Земля".

Докладчик: и .о. председателя Совета депутатов
муниципального образования  городской округ "Новая  Земля"
Курасов В.А.

И.о. председателя Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                                   В.А. Курасов

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

шестого созыва
(седьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2022 г. № 25/06-01

О ежегодном отчете главы муниципального образования
"Новая Земля" о результатах его деятельности, деятельности
администрации муниципального образования "Новая Земля",

в том числе о решении вопросов, поставленных Советом
депутатов за 2021 год

       Заслушав отчёт главы муниципального образования городской
округ "Новая Земля" о результатах его деятельности, деятельности
администрации муниципального образования городской округ "Новая
Земля", в том числе о решении вопросов, поставленных Советом
депутатов за период с 1  января  по 31 декабря  2021 года,
руководствуясь статьей 25 Устава городской округ Архангельской
области "Новая Земля", Совет депутатов муниципального образования
городской округ "Новая Земля" р е ш и л:

1.Отчет главы муниципального образования городской округ
"Новая Земля" о результатах его деятельности,  деятельности
администрации муниципального образования городской округ "Новая
Земля", в том числе о решении вопросов, поставленных Советом
депутатов с 1 января по 31 декабря 2021 года принять к сведению.

2.Признать работу главы муниципального образования "Новая
Земля"  о результатах его деятельности, деятельности администрации
муниципального образования "Новая Земля", в том числе о решении
вопросов, поставленных Советом депутатов за отчетный период
удовлетворительной.

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                            В.А. Курасов

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

шестого созыва
(седьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2022 г. № 26/06-01

О внесении изменений в бюджет муниципального образования
 городской округ "Новая Земля" на 2022 год

Рассмотрев предложение главы муниципального образования
городской округ "Новая Земля" о внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования городской округ



2№ 17 (875) Новоземельские вести пятница,  06 мая 2022

"Новая Земля" от 15.12.2021 № 15 "Об утверждении бюджета
муниципального образования городской округ "Новая Земля" на 2022
год", руководствуясь  статьёй 24 Устава городского округа
Архангельской области , принимая во внимание разъяснения
прокуратуры ЗАТО г. Мирный от 25.04.2022 № 22-02-2022, Совет
депутатов муниципального образования городской округ "Новая
Земля" р е ш и л:

1.Отклонить предложения главы муниципального образования
городской округ "Новая Земля" о внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования городской округ
"Новая Земля" от 15.12.2021 № 15 "Об утверждении бюджета
муниципального образования городской округ "Новая Земля" на 2022
год , как нарушающее существенным образом права
несовершеннолетних детей на организацию отдыха и оздоровления в
каникулярный период.

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                                 В.А. Курасов

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

шестого созыва
(седьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2022 г. № 27

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования городской округ "Новая Земля"

за 2021 год

         В соответствии со статьей 18 Положения "О бюджетном процессе
в муниципальном образовании "Новая Земля" от 15.10.2019 № 121, а
также руководствуясь  статьей 24 Устава городского округа
Архангельской области  "Новая Земля", Совет депутатов
муниципального образования  городской округ "Новая  Земля"
р е ш и л:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования городской округ "Новая Земля" за 2021 год по доходам
в сумме 161 728 191,97 тыс. рублей, по расходам в сумме 115 863
371,52 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит)
бюджета в сумме 45 864 820,45 тыс. рублей с показателями:

-по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к
доходам бюджетов за 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему
решению;

-по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

-по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов
бюджетов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов
бюджетов за 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему
решению;

-по распределению бюджетных ассигнований муниципального
образования городской  округ  "Новая  Земля" по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно
приложению № 4 к настоящему решению;

-по ведомственной структуре расходов бюджета
муниципального образования городской округ "Новая Земля" за 2021
год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

-мероприятиям по реализации  Стратегии   социально-
экономического развития муниципального образования городской
округ  "Новая  Земля" (по муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности) за 2021 год согласно
приложению № 6 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

 И.о. председателя Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                                В.А. Курасов

Глава  муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                                 Ж.К. Мусин

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

шестого созыва
(седьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2022 г. № 27/06-01

О внесении изменений в Стратегию социально-
экономического развития муниципального образования

городской округ "Новая Земля"
на 2022-2024 годы

Рассмотрев предложение главы муниципального образования
городской округ "Новая Земля" о внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования городской округ
"Новая Земля" от 01.12.2021      № 14 "Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2022-2024 годы, руководствуясь
статьёй 24 Устава городского округа Архангельской области, принимая
во внимание разъяснения прокуратуры ЗАТО г. Мирный от 25.04.2022
№ 22-02-2022, Совет депутатов муниципального образования
городской округ "Новая Земля" р е ш и л:

1.Отклонить предложения главы муниципального образования
городской округ "Новая Земля" о внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования городской округ
"Новая Земля" от 01.12.2021      № 14 "Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2022-2024 годы, как нарушающее
существенным образом права несовершеннолетних детей  на
организацию отдыха и оздоровления в каникулярный период.

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                                В.А. Курасов

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

шестого созыва
(седьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2022 г. № 28

О награждении граждан наградами муниципального
образования городской округ "Новая Земля"

        Руководствуясь пунктом 7.3. Положения "О наградах
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
от 28.09.2007 № 387 (с последующими изменениями), и
протоколом общественной комиссии по почётным званиям и
наградам муниципального образования городской округ "Новая
Земля" от 18.04.2022 № 3, Совет депутатов муниципального
образования городской округ "Новая Земля" р е ш и л:

1.Наградить  почетным знаком "Ветерану Новой Земли":
-Нагаева Максима Викторовича;
-Айёзова Романа Манзаршовича.
2.Наградить медалью "Илья Константинович Вылка":
- Деменского Александра Геннадьевича;
- Фоменкова Александра Сергеевича.
3.Наградить почетным знаком "За заслуги перед Новой

Землей":
- Амеличеву Марину Анатольевну.
4.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете

"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа  "Новая Земля" в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Совета
депутатов муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                              В.А. Курасов

Глава  муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                               Ж.К. Мусин



Новоземельские вести 3№ 17 (875)пятница,  06 мая 2022

Городской округ Архангельской области "Новая Земля"

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

шестого созыва
(седьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 апреля 2022 г. № 28/06-01

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая
Земля" Аюповой Эльвиры Фануровны

      В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 2 части 6 статьи 28 Устава городского округа Архангельской области "Новая
Земля", подпунктом "и" пункта 1 статьи 26 Регламента Совета депутатов муниципального образования "Новая Земля", на основании личного
заявления депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" Аюповой Э.Ф.    от 12.04.2022, Совет
депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" р е ш и л:

1.Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования городской округ "Новая Земля" Аюповой
Эльвиры Фануровны с 12.04.2022.

2.Опубликовать настоящее решение в газете "Новоземельские вести" и разместить на официальном сайте городского округа "Новая
Земля" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется  на правоотношения, возникшие с 12.04.2022.
4.Направить настоящее решение в Новоземельскую территориальную избирательную  комиссию.

И.о. председателя Совета депутатов
 муниципального образования
 городской округ "Новая Земля"                                                                                                                                                    В.А. Курасов

Приложение №1 от 29.04.2022 №27
Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов за 2021
год

(рублей)

Наименование Код доходов План Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000 121 788 195,29 146 444 693,09 120,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 121 381 200,00 146 039 702,81 120,3

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 121 381 200,00 146 039 702,81

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляется в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 121 026 500,00 145 519 018,49

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 21 500,00 21 441,22

Налог на доходы физических лиц в
части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000
000 рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании)

000 1 01 02080 01 0000 110 333 200,00 499 243,10

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 48 113,00 46 088,00 95,8



4№ 17 (875) Новоземельские вести пятница,  06 мая 2022

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы

000 1 05 01011 01 0000 110 2 100,00 75,00

Налог, взимаемый с
налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения
доходы, уменьшенные на величину
расходов (в т.ч. минимальный налог,
зачисленный в бюджеты субъектов
РФ) (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в т. ч. по
отмененному)

000 1 05 0211 01 0000 110 26 118,00 26 118,00

Единый налог на вмененный доход
для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 19 895,00 19 895,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 3 491,08 3 491,08 100,0

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских
округов

000 1 06 06032 04 0000 110 3 491,08 3 491,08

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12 558,02 12 558,02 100,0

Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда
Российской Федерации)

000 1 08 03010 01 0000 110 12 558,02 12 558,02

Доходы от использования
имущества находящегося в
государственной и муниципальной
собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 286 148,25 286 148,25 100,0

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном
управлении органов управления
городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 66 686,40 66 686,40

Доходы от перечисления части
прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных
платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных городскими
округами

000 1 11 07014 04 0000 120 219 461,85 219 461,85

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 56 684,94 56 684,93 100,0

Плата за выбросы загрязняющих
веществ в атмосферный воздух
стационарными объектами

 000 1 12 0101 001 0000 120 34 154,79 34 154,78

Плата за размещение отходов
производства  000 112 0104 101 0000 120 22 530,15 22 530,15

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 0,00 20,00 0,0



5№ 17 (875)Новоземельские вестипятница,  06 мая 2022

Иные штрафы, нестойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случая неисполнения
или ненадлежащего исполнения
обязательств перед
государственным(муниципальным
казенным учреждением ,Центральным
банком Российской Федерации,
государственной корпорацией

000 1160709004 0000 140 0,00 20,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 15 717 883,41 15 283 498,88 97,2

Прочие субсидии бюджетам
городских округов 000 2 02 29999 04 0000 150 3 491 046,90 3 491 046,90 100,0

Субвенции бюджетам городских
округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

 000 2 02 30024 04 0000 150 42 000,00 42 000,00 100,0

в том числе:
Субвенции на осуществление
государственных полномочий по
формированию торгового реестра

35 000,00 35 000,00 100,0

Субвенции на осуществление
государственных полномочий по
регистрации и учету граждан,
имеющих право на получение
жилищных субсидий в связи с
переселением из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним
местностям

7 000,00 7 000,00 100,0

Субвенции бюджетам городских
округов на компенсации части платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного образования

 000 2 02 30029 04 0000 150 702 420,00 341 110,87 48,6

Единая субвенция бюджетам
городских округов 000 2 02 39998 04 0000 150 2 516 871,32 2 443 795,92 97,1

в том числе:
на осуществление государственных
полномочий в сфере
административных правонарушений

681 717,83 656 973,50 96,4

на осуществление государственных
полномочий по организации и
осуществлению деятельности по
опеке и попечительству

1 223 435,66 1 197 016,37 97,8

на осуществление государственных
полномочий по созданию комиссии по
делам несовершеннолетних и защите
их прав

611 717,83 589 806,05 96,4

Прочие субвенции бюджетам
городских округов  000 2 02 39999 04 0000 150 5 651 000,00 5 651 000,00 100,0

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
округов

 000 2 02 49999 04 0000 150 3 314 545,19 3 314 545,19 100,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 137 506 078,70 161 728 191,97 117,6



6 № 17 (875) Новоземельские вести пятница,  06 мая 2022

Приложение № 2
от 29.04.2022 №27

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" по кодам
классификации доходов бюджетов за 2021 год

(рублей)

Код доходов Наименование кода дохода Исполнено

1 2 3

Федеральная служба по надзору в сфере
природопользования 56 684,93

048 1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в
атмосферный воздух стационарными
объектами

34 154,78

048 1 12 01041 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства
и потребления 22 530,15

Федеральная налоговая служба 146 101 859,91

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляется в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

145 519 018,49

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

21 441,22

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 650 000
рублей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических
лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе
фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании)

499 243,10

000 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

75,00

000 1 05 02011 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов (в т.ч. минимальный
налог, зачисленный в бюджеты субъектов
РФ) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему
платежу, в т. ч. по отмененному)

26 118,00

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для
отдельных видов деятельности 19 895,00



Новоземельские вести   пятница,  06 мая 2022 7№ 17 (875)

182 1 06 06032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах городских округов

3 491,08

182 1 08 03010 0 0000 110

Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением Верховного Суда Российской
Федерации)

12 558,02

182 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным
казенным учреждением) городского округа

20,00

Администрация МО ГО "Новая Земля" 15 569 647,13

303 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления городских округов и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

66 686,40

303 1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
городскими округами

219 461,85

303 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
округов 3 491 046,90

303 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

42 000,00

303 2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на
компенсации части платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного
образования

341 110,87

303 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских
округов 2 443 795,92

303 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских
округов 5 651 000,00

303 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов 3 314 545,19

ИТОГО 161 728 191,97



Новоземельские вести8№ 17 (875) пятница,  06 мая 2022

Приложение № 3
от 29.04.2022 №27

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" по источникам финансирования дефицита
бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов
бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год

Наименование показателя Коды бюджетной классификации РФ Сумма, руб

1 2 3
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета 303 01 05 00 00 00 0090 000 -45 864 820,45
Увеличение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 500 -161 728 191,97
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 500 -161 728 191,97
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 510 -161 728 191,97
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 510 -161 728 191,97
Уменьшение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 600 115 863 371,52
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 600 115 863 371,52
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 610 115 863 371,52
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 610 115 863 371,52

Итого -45 864 820,45

 Приложение № 4
 от 29.04.2022 №27

Отчет об исполнения бюджета МО ГО "Новая Земля" за 2021 год по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов

Наименование Раздел Под-
раздел  Сумма (рублей)

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
01                          42 064 502,91

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02                         3 946 387,44

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03                         3 728 195,98

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04                       33 711 427,42

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06                            178 492,07

Обеспечение  проведения выборов и референдумов 01 07 500 000,00

Резервные фонды 01 11 0,00

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

03                               135 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09                               135 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04                          29 800 000,00



9 № 17 (875)пятница,  06 мая 2022 Новоземельские вести

Транспорт 04 08                          16 300 000,00

Связь и информатика 04 10                          13 500 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12                                             -

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05                            1 136 014,45

Жилищное хозяйство 05 01                                 21 152,15

Благоустройство 05 03                            1 114 862,30

ОБРАЗОВАНИЕ 07                          38 078 957,31

Дошкольное образование 07 01                          20 251 000,00

Дополнительное образование детей 07 03                          17 370 057,30

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации 07 05                                 45 050,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07                               334 920,00

Другие вопросы в области образования 07 09                                 77 930,01

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08                            1 063 883,00

Культура 08 01                               599 890,20

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04                               463 992,80

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                               491 658,00

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09                               491 658,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10                            3 083 355,85

 Пенсионное обеспечение 10 01                               365 489,18

Социальное обеспечение населения 10 03                            2 376 755,80

Охрана семьи и детства 10 04                               341 110,87

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11                                 10 000,00

Массовый спорт 11 02                                 10 000,00

        В С Е Г О                        115 863 371,52



10№ 17 (875) пятница,  06 мая 2022Новоземельские вести
Приложение № 5
от 29.04.2022 №27

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" за 2021 год по
ведомственной структуре

Наименование Глава
Ра
зд
ел

По
д-
раз

-
дел

Целевая
статья

Вид
расх
одов

План Исполнено
%

исполнен
ия

1 2 3 4 5 6 7 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 303 01 00 57 728 880,17 42 064 502,91 72,9%

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

303 01 02 4 059 840,77 3 946 387,44 97,2%

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

303 01 02 4 059 840,77 3 946 387,44

Глава муниципального образования 303 01 02 8000100000 4 059 840,77 3 946 387,44

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 02 8000100001 121 3 357 351,41 3 244 797,92

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 02 8000100001 129 702 489,36 701 589,52

Совет депутатов муниципального
образования городской округ
"Новая Земля"

303 3 950 330,12          3 728 195,98 94,4%

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

303 01 03 3 950 330,12          3 728 195,98

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

303 01 03 8100100000 3 950 330,12          3 728 195,98

Центральный аппарат 303 01 03 8100100000 3 950 330,12          3 728 195,98

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 03 8100100002 121      2 013 823,36 1 976 885,17

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

303 01 03 8100100002 122 118 333,00 118 333,00

Иные выплаты, за исключением фонда
оплаты труда государственных
(муниципальных) органов, лицам,
привлекаемым согласно
законодательству для выполнения
отдельных полномочий

303 01 03 8100100002 123        144 493,50 84 493,50

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 03 8100100002 129 489 617,26 506 277,44



11 № 17 (875)пятница,  06 мая 2022 Новоземельские вести

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 03 8100100002 244 897 489,32 801 961,23

Закупка энергетических ресурсов 303 01 03 8100100002 247 286 573,68 240 245,64

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 03 8100100002 852 -

Уплата иных платежей 303 01 03 8100100002 853 -
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

303 01 04 45 158 054,63 33 711 427,42 74,7%

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

303 01 04 83001 42 550 183,31 31 176 631,50

Центральный аппарат 303 01 04 8300100000 42 550 183,31 31 176 631,50

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 8300100004 121 20 841 969,39 18 917 487,48

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

303 01 04 8300100004 122 1 501 200,00 1 302 614,76

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 04 8300100004 129 5 611 489,21 4 907 107,17

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 01 04 8300100004 321 240 990,68 240 990,68

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 8300100004 244 12 229 014,71 4 094 399,95

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 8300100004 247 1 401 603,68 1 011 872,82

Исполнение судебных актов РФ и
мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате
незаконных действий (бездействия)
органов государственной власти,
органов местного самоуправления
либо должностных лиц этих органов, а
также в результате деятельности
учреждений

303 01 04 8300100004 831 200 000,00 200 000,00

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 303 01 04 8300100004 851 484 940,00 463 183,00

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 8300100004 852 27 791,10 27 791,10

Уплата иных платежей 303 01 04 8300100004 853 11 184,54 11 184,54

Субвенции на исполнение
государственных полномочий по
регистрации и учету граждан,
имеющих право на получение
жилищных субсидий в связи с
переселением из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним
местностям

303 01 04 8300178690 7 000,00 7 000,00



12№ 17 (875) Новоземельские вести                                                                                                  пятница,  06 мая 2022

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 8300178690 244 7 000,00 7 000,00

Осуществление государственных
полномочий по формированию
торгового реестра

303 01 04 8300178700 35 000,00 35 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 8300178700 244 35 000,00 35 000,00

Осуществление государственных
полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке
и попечительству

303 01 04 8300178792 1 223 435,66 1 197 016,37

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 8300178792 121 329 762,48 329 762,48

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

303 01 04 8300100004 122 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 04 8300178792 129 112 144,63 100 504,89

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 8300178792 244 781 528,55 766 749,00

Осуществление государственных
полномочий в сфере
административных правонарушений

303 01 04 8300178680 681 717,83 656 973,50

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 8300178680 121 475 187,03 475 187,03

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 04 8300178680 129 159 930,80 143 506,47

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 8300178680 244 46 600,00 38 280,00

Осуществление государственных
полномочий по созданию комиссии по
делам несовершеннолетних и защите
их прав

303 01 04 8300178791 611 717,83 589 806,05

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 04 8300178791 121 407 748,87 407 748,87

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

303 01 04 8300100004 122 71 802,90 71 802,90

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 04 8300178791 129 203 968,96 110 254,28

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 8300178791 244 0,00 0,00

Ведомственные целевые программы
муниципальных образований 303 01 04 1030100099 49 000,00 49 000,00



Новоземельские вести 13№ 17 (875)пятница,  06 мая 2022

Ведомственная целевая программа
"Совершенствование и развитие
системы муниципальной службы в
муниципальном образовании «Новая
Земля»

303 01 04 1030100099 49 000,00 49 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 1030100099 244 49 000,00 49 000,00

Контрольно-ревизионная комиссия
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"

303      4 060 654,65              178 492,07 4,4%

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

303 01 06      4 060 654,65 178 492,07

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления

303 01 06 8200100000      4 060 654,65 178 492,07

Центральный аппарат 303 01 06 8200100003      4 060 654,65 178 492,07

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 303 01 06 8200100003 121      3 034 482,65 62 718,42

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

303 01 06 8200100003 122         101 200,00 800,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

303 01 06 8200100003 129         751 972,00 16 735,53

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 01 06 8200100003 244         173 000,00 98 238,12

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 8409900005 800 500 000,00 500 000,00

Проведение выборов 01 07 8409900005 800 500 000,00 500 000,00

Резервные фонды 303 01 11 0,00 х

Резервные фонды 303 01 11 9009900000 0,00 х

Резервный фонд администрации МО
ГО "Новая Земля" 303 01 11 9009900006 0,00 х

Резервные средства 303 01 11 9009900006 870 0,00 х

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303 03 00 135 000,00 135 000,00 100,0%

Ведомственная целевая программа
"Предупреждение терроризма и
экстремисткой деятельности в
муниципальном образовании "Новая
Земля"

303 03 09 1049900000 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 03 09 1049900027 244 50 000,00 50 000,00

Ведомственная целевая программа
"Профилактика правонарушений в
муниципальном образовании "Новая
Земля"

303 03 09 1059900000 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 03 09 1059900028 244 30 000,00 30 000,00



Новоземельские вести пятница,  06 мая 202214№ 17 (875)

Ведомственная целевая программа
"Противопожарная безопасность в
муниципальном образовании "Новая
Земля"

303 03 09 1069900000 55 000,00 55 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 03 09 1069900026 244 55 000,00 55 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00 32 543 985,77 29 800 000,00 91,6%

Транспорт 303 04 08 17 804 860,27 16 300 000,00

Бюджетные учреждения МО ГО
"Новая Земля" 303 04 08 8509900000 17 804 860,27 16 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческих организациям

303 04 08 8509900099 17 804 860,27 16 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

303 04 08 8509900099 611 17 804 860,27 16 300 000,00

Связь и информатика 303 04 10 14 739 125,50 13 500 000,00

Субсидии на возмещение операторам
связи убытков, причиняемых
оказанием универсальных услуг связи

303 04 10 8509900099 14 739 125,50 13 500 000,00

Субсидии на возмещение операторам
связи убытков, причиняемых
оказанием универсальных услуг связи

303 04 10 8509900099 14 739 125,50 13 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

303 04 10 8509900099 611 14 739 125,50 13 500 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 303 05 00 1 330 000,00 1 136 014,45 85,4%

Жилищное хозяйство 303 05 01 30 000,00 21 152,15

Ведомственные целевые программы
муниципальных образований 303 05 01 1089900000 30 000,00 21 152,15

Ведомственная целевая программа
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
муниципальном образовании "Новая
Земля"

303 05 01 1089900030 30 000,00 21 152,15

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 01 1089900030 244 30 000,00 21 152,15

Благоустройство 303 05 03 1 300 000,00 1 114 862,30 85,8%

Мероприятия по организации и
содержание мест захоронения 303 05 03 8609900000 45 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 03 8609900021 244 45 000,00 0,00

Прочие мероприятия по
благоустройству территорий 303 05 03 8609900000 1 255 000,00 1 114 862,30

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 05 03 8609900022 244 1 255 000,00 1 114 862,30



15№ 17 (875)Новоземельские вести    пятница,  06 мая 2022

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 00 40 581 029,58 38 078 957,31 93,8%

Дошкольное образование 303 07 01 21 653 072,27 20 251 000,00 93,5%

Бюджетные учреждения МО ГО
"Новая Земля" 303 07 01 8509900000 16 002 072,27 14 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческих организациям

303 07 01 8509900099 16 002 072,27 14 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

303 07 01 8509900099 611 16 002 072,27 14 600 000,00

Субсидия на реализацию
общеобразовательных программ 303 07 01 9109978620 5 651 000,00 5 651 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

303 07 01 9109978620 611 5 651 000,00 5 651 000,00

Дополнительное образование детей 303 07 03 18 470 057,30 17 370 057,30 94,0%

Бюджетные учреждения МО ГО
"Новая Земля" 303 07 03 8509900000 18 470 057,30 17 370 057,30

Учреждения по внешкольной работе с
детьми 303 07 03 8509900099 18 470 057,30 17 370 057,30

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

303 07 03 8509900099 611 18 470 057,30 17 370 057,30

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

303 07 05          45 050,00                45 050,00 100,0%

Ведомственная целевая программа
""Совершенствование и развитие
муниципальной службы, повышение
квалификации муниципальных
служащих и работников бюджетной
сферы в  муниципальном образовании
"Новая Земля"

303 07 05 103 45 050,00               45 050,00

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

303 07 05 10301 45 050,00                45 050,00

Прочие расходы 303 07 05 1030100099 45 050,00                45 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 07 05 1030100099 244 45 050,00 45 050,00

Молодежная политика и
оздоровление детей 303 07 07 334 920,00 334 920,00 100,0%

Ведомственная целевая программа
"Здоровье северян" 303 07 07 1019900025 184 920,00 184 920,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 07 07 1019900025 300 184 920,00 184 920,00

Ведомственная целевая программа
"Здоровье северян" 303 07 07 1019900031 90 000,00 90 000,00

 Приобретение товаров, работ, услуг в
пользу граждан в целях их
социального обеспечения

303 07 07 1019900031 323 90 000,00 90 000,00

Ведомственная целевая программа
"Здоровье северян" 303 07 07 1019900099 45 000,00 45 000,00



16№ 17 (875) Новоземельские вести пятница,  06 мая 2022

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 07 07 1019900099 323 45 000,00 45 000,00

Ведомственная целевая программа
"Молодежь Севера" 303 07 07 1079900023 15 000,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 07 07 1079900023 244 15 000,00 15 000,00

Другие вопросы в области
образования 303 07 09 77 930,01 77 930,01 100,0%

Ведомственные целевые программы
муниципальных образований 303 07 09 1019900000 68 930,01 68 930,01

Ведомственная целевая программа
"Здоровье северян" 303 07 09 1019900025 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 07 09 1019900025 323 0,00 0,00

Ведомственная целевая программа
"Дети Новой Земли" 303 07 09 1029900024 19 746,00 19 746,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 07 09 1029900024 244 19 746,00 19 746,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 07 09 1029900024 0,00 0,00

Ведомственная целевая программа
"Молодежь Севера" 303 07 09 1079900024 49 184,01 49 184,01

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 07 09 1079900024 244 49 184,01 49 184,01

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 07 09 1029900024 9 000,00 9 000,00

Премия и  гаранты 303 07 09 1029900024 350 9 000,00 9 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00 1 089 000,00 1 063 883,00 97,7%

Культура 303 08 01 600 000,00 599 890,20

Учреждения культуры и мероприятия
в сфере культуры и кинематографии 303 08 01 8909900000 600 000,00 599 890,20

Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 303 08 01 8909900023 600 000,00 599 890,20

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 08 01 8909900023 244 600 000,00 599 890,20

Другие вопросы в области
культуры, кинематографии и
средств массовой информации

303 08 04 489 000,00 463 992,80 94,9%

Ведомственные целевые программы
муниципальных образований 303 08 04 1019900000

464 000,00 463 992,80
Ведомственная целевая программа
"Здоровье северян" 303 08 04 1019900025 2 000,00 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 08 04 1019900025 244 2 000,00 2 000,00

Ведомственная целевая программа
"Дети Новой Земли" 303 08 04 1029900023 420 000,00 419 992,80

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 08 04 1029900023 244 420 000,00 419 992,80

Ведомственная целевая программа
"Молодежь Севера" 303 08 04 1079900023 42 000,00 42 000,00



17 № 17 (875)Новоземельские вестипятница,  06 мая 2022

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 08 04 1079900023 244 42 000,00 42 000,00

Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 303 08 04 8909900023 25 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 08 04 8909900023 244 25 000,00 0,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 525 000,00 491 658,00 93,6%

Ведомственная целевая программа
"Здоровье северян" 303 09 01 1019900099 25 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

09 01 1019900099 25 000,00 0,00

Другие вопросы в области
здравоохранения 303 09 09 9900000099 500 000,00 491 658,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг 09 01 9900000099 500 000,00 491 658,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00 3 563 209,18 3 083 355,85 86,5%

Пенсионное обеспечение 303 10 01 365 489,18 365 489,18 100,0%

Прочие мероприятия 303 10 01 890 365 489,18 365 489,18

Публичные нормативные
обязательства 303 10 01 89002 365 489,18 365 489,18

Мероприятия в области социальной
политики 303 10 01 8900200031 365 489,18 365 489,18

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 10 01 8900200031 312 365 489,18 365 489,18

Социальное обеспечение населения 303 10 03 2 495 300,00 2 376 755,80 95,2%

Прочие мероприятия 303 10 03 8900200000 42 000,00 42 000,00

Мероприятия в области социальной
политики 303 10 03 8900200031 42 000,00 42 000,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 10 03 8900200031 313 42 000,00 42 000,00

Ведомственная целевая программа
"Здоровье Северян" 303 10 03 1010200031 85 000,00 69 000,00 81,2%

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 10 03 1010200031 313 85 000,00 69 000,00

Ведомственная целевая программа
"Дети Новой Земли" 303 10 03 1020200000 2 368 300,00 2 265 755,80 95,7%

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 10 03 1020200031 244 30 300,00 19 155,80

Пособия, компенсации, меры
социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам

303 10 03 1020200031 313 2 338 000,00 2 246 600,00

Охрана семьи и детства 303 10 04 702 420,00 341 110,87 48,6%

Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за ребенком
в государственных и муниципальных
образовательных организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования

303 10 04 9100278650 702 420,00 341 110,87

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 10 04 9100278650 244 22 000,00 2 801,47

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 10 04 9100278650 313 680 420,00 338 309,40

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 303 11 00 10 000,0 10 000,0 100,0%

Массовый спорт 303 11 02 10 000,0 10 000,0

Ведомственные целевые программы
муниципального образования 303 11 02 1079900029 10 000,0 10 000,0

Ведомственная целевая программа
"Молодежь Севера" 303 11 02 1079900029 10 000,0 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

303 11 02 1079900029 244 10 000,0 10 000,0

        В С Е Г О 137 506 104,70      115 863 371,52 84,3%



Новоземельские вести18 № 07 (865) пятница,  06 мая 2022

Приложение № 6 от 29.04.2022 № 27
Перечень мероприятий по реализации Стратегии  социально-экономического развития муниципального образования городской

округ "Новая Земля"  (по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)
по состоянию на 01.01.2022 год.

№
п/п Наименование мероприятия 2021 год

сумма, руб.
Исполнено на
01.01.2022 г.

%
исполн
ения

Программа

1 2 3 4 5 6 7

I. Повышение качества жизни населения

Здравоохранение

1

Обеспечение детей дошкольного
и школьного возраста, детей-
инвалидов бесплатными
лекарственными средствами по
рецепту врача

07 07 1019900025 244 2 000,00 0,00 0,0 Администрация

2 Закупка витаминов для детей 07 07 1019900025 323 182 920,00 184 920,00 101,1 Администрация

3 Обеспечение противовирусными
препаратами в период эпидемии

07 07 1019900099 323 40 000,00 45 000,00 112,5 Администрация

4 Обеспечение бесплатными
антианемическими препаратами и
витаминами беременных женщин

07 07 1019900099 323 5 000,00 0,00 0,0 Администрация

5
Оплата путевок для организации
отдыха, оздоровления и
экскурсий для детей в летний
период

07 09 1019900025 244 0,00 0,00 0,0 Администрация

6
Компенсация стоимости
санаторно-курортного лечения
женщинам с нарушением
репродуктивной функции

10 03 1010200031 313 10 000,00 0,00 0,0 Администрация

7

Подготовка и проведение
мероприятий:            - День
здоровья
- День без табачного дыма
- Международный день борьбы с
наркоманией

08 04 1019900025 244 2 000,00 2 000,00 0,0 Администрация

8

Прибытие узких специалистов
для медицинского обследования
жителей МО ГО "Новая Земля" с
учетом оплаты проезда,
проживания и питания

09 01 101990009 244 25 000,00 0,00 0,0 Администрация

9 Итого по разделу: X 266 920,00 231 920,00 86,9 X

Спорт

10
Организация спортивных
соревнований на приз Главы МО 11 02 1079900029 244 10 000,00 10 000,00 100,00 Администрация

11 Итого по разделу: X 10 000,00 10 000,00 100,00 X

Социальная программа поддержки населения

12
Обеспечение бесплатным
детским питанием детей до 1,5
лет

07 07 1019900031 244 90 000,00 90 000,00 100,0 Администрация

13

Оказание материальной помощи
беременным женщинам и детям
дошкольного и школьного
возраста, нуждающимся в
лечении в специализированных
лечебных учреждениях, а также
оплата проезда к месту лечения и
обратно

10 03 1010200031 313 50 000,00 44 000,00 0,0 Администрация

14
Оказание единовременной
адресной помощи гражданам,
проживающим на территории МО
ГО "Новая Земля" при рождении
(усыновлении) ребенка

10 03 1020200031 313 1 200 000,00 1 130 000,00 94,2 Администрация

15 Оказание материальной помощи
гражданам МО «Новая Земля»,
находящимся в трудной
жизненной ситуации

10 03 1010200031 313 25 000,00 25 000,00 100,0 Администрация

16
Выплата дополнительного
ежемесячного пособия на ребенка
дошкольного и младшего
школьного возраста (1-4)

10 03 1020200031 313
10 03 1020200031 244 1 168 300,00 1 135 755,80 97,2 Администрация

17

Выплата компенсаций части
родительской платы за присмотр
и уход за ребенком в
государственных и
муниципальных организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного
образования

10 04 9100278650 313
10 04 9100278650 244 702 420,00 341 110,87 48,6 Областной бюджет

18
Выплаты гражданам, имеющим
награды муниципального
образования городской округ
«Новая Земля»

10 03 8900200031 313 42 000,00 42 000,00 100,0 Администрация

19 Итого по разделу: X 3 277 720,00 2 807 866,67 85,7 X

Образование

20
Учреждение премии главы МО
ГО «Новая Земля» для
школьников  медалистов и
отличников

07 09 1029900024 350 9 000,00 9 000,00 100,0 Администрация

21
Учреждение  памятных подарков
главы МО ГО «Новая Земля» для
школьников  медалистов и
отличников

07 09 1029900024 244 14 519,01 14 519,01 100,0 Администрация

22 Организация проведения
интеллектуальных игр, викторин,
конкурсов детского рисунка,
сочинений и фотоконкурсов

07 09 1029900024 244 15 000,00 15 000,00 100,0 Администрация



пятница,  06 мая 2022 Новоземельские вести 19№ 17 (875)

23

Организация и проведение
спортивных и культурных
мероприятий в целях
патриотического воспитания
молодежи

07 07 1079900023 244 15 000,00 15 000,00 0,0 Администрация

24 Итого по разделу: X 53 519,01 53 519,01 100,0 X

Культура

25
Организация проведения
творческих конкурсов среди
школьников и молодежи МО ГО
«Новая Земля»

08 04 1079900023 244 15 000,00 15 000,00 100,0 Администрация

26

Проведение праздничных
мероприятий:
- День Семьи;
- Проводы русской зимы

08 04 1079900023 244 25 000,00 25 000,00 100,0 Администрация

27

Проведение праздничных
мероприятий:
- День защиты детей;
- День солнца;
- День матери;
- День отца;
- День смеха

08 04 1029900023 244 20 000,00 20 000,00 100,0 Администрация

28 Организация и проведение
муниципальной елки

08 04 1029900023 244 400 000,00 399 992,80 100,0 Администрация

29

Проведение праздничных
мероприятий, посвященных:
- Новогодним праздникам;
- Дню защитника Отечества;
- Международному женскому
дню;                        - Дню
образования ОМС на Новой
Земле;
- Дню Победы;
- Дню России;
- Дню ВМФ;
- Дню образования р.п. Белушья
Губа и Центрального Полигона
РФ;
- Дню строителя;
- Дню Военно-воздушных сил

08 01 8909900023 244 550 000,00 599 890,20 109,1 Администрация

30
Участие в мероприятиях
,посвященных окончанию
учебного года для обучающихся
и классных руководителей
ФГКОУ СОШ № 150

07 09 1079900024 244 19 746,00 19 746,00 100,0 Администрация

31 Участие в проведении
мероприятия "День знаний"

07 09 1029900024 244 19 665,00 19 665,00 100,0 Администрация

32
Издание рекламно-
информационной печатной
продукции о туристических
ресурсах МО ГО "Новая Земля"

08 01 8909900023 244 50 000,00 0,00 0,0 Администрация

33

Организация предоставления
услуг по выдаче документов из
фондов ГБУК Архангельской
области "Архангельская
областная научная ордена "Знак
Почета" библиотека им.
Н.А.Добролюбова

08 04 8909900023 244 25 000,00 0,00 0,0 Администрация

34 Итого по разделу: X 1 124 411,00 1 099 294,00 97,8 X

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

35 Закупка энергосберегающих ламп
и светильников

05 01 1089900030 244 10 000,00 21 152,15 211,5 Администрация

36 Закупка, установка и содержание
приборов учёта

05 01 1089900030 244 10 000,00 0,00 0,0 Администрация

37
Поддержание в технически
исправном состоянии систем
энергопотребления
муниципального жилого дома

05 01 1089900030 244 10 000,00 0,00 0,0 Администрация

38 Итого по разделу: X 30 000,00 21 152,15 70,5 X

Экология, благоустройство территории

39 Благоустройство населенных
пунктов

05 03 8609900022 244 1 000 000,00 1 000 000,00 100,0 Администрация

40 Благоустройство дворовых
территорий и детских игровых
площадок

05 03 8609900022 244 205 000,00 114 862,30 56,0 Администрация

41 Ремонт и реконструкция
памятников

05 03 8609900021 244 5 000,00 0,00 0,0 Администрация

42
Благоустройство мест
захоронения и поддержание
порядка на историческом
кладбище в р.п. Белушья Губа

05 03 8609900021 244 40 000,00 0,00 0,0 Администрация

43
Благоустройство территорий
туристических баз (баз отдыха)

05 03 8609900022 244 10 000,00 0,00 0,0 Администрация



Новоземельские вести20 № 17 (875) пятница,  06 мая 2022

Новоземельские вести
приложение

Адрес редакции:
п. Белушья Губа, ул. Советская, дом 16

тел.: 8(495)514-05-81*1115, 10-93

    Над выпуском работали:

 И.О. редактора отдела:
           Л.В.Шкарупа

Компьютерная верстка:
                  Л.В.Шкарупа

Учредители:
Администрация
и Совет депутатов
МОГО «Новая Земля»
Издатель: МБУ «Узел связи
Новая Земля»
Подпись в печать
по графику - 18.00
фактически - 18.00

№ 17 (875) от  06  мая 2022 года
Тираж  200 экз.

44 Поддержание в исправном
состоянии туристических баз (баз
отдыха)

05 03 8609900022 244 40 000,00 0,00 0,0 Администрация

45 Проведение экологических
смотров, конкурсов, викторин,
приуроченных к праздникам:
- День Земли;
- День экологии

08 04 10109900023 244 2 000,00 2 000,00 0,0 Администрация

46 Итого по разделу: X 1 302 000,00 1 116 862,30 85,8 X

Программа безопасности

47 Приобретение и установка систем
видеонаблюдения и охранной
сигнализации

03 09 1049900027 244 50 000,00 50 000,00 100,0 Администрация

48

Принятие мер по укреплению
объектов хранения товарно-
материальных ценностей,
содействия в обеспечении охраны
объектов различной формы
собственности, жилья граждан,
служебных помещений и
хранилищ во взаимодействии с
органами МВД, командованием
войсковых частей

03 09 1059900028 244 30 000,00 30 000,00 100,0 Администрация

49

Приобретение информационной
печатной продукции по
противопожарной безопасности в
МО ГО "Новая Земля"
(справочники, памятки, плакаты,
схемы)

03 09 1069900026 244 5 000,00 0,00 0,0 Администрация

50

Приобретение, доставка охранно-
пожарного оборудования и
поддержание в исправном
состоянии пожарно-технического
оборудования в МО ГО "Новая
Земля"

03 09 1069900026 244 50 000,00 55 000,00 110,0 Администрация

51 Итого по разделу: X 135 000,00 135 000,00 100,0 X

II. Основные направления развития экономики

Обеспечение развития и поддержка муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений:

52 Субсидии на выполнение
муниципального задания МБОУ
ДОД ШДТ "Семицветик"

07 03 8509900099 611 18 470 057,30 17 370 057,30 94,0 Администрация

53 Субсидии на выполнение
муниципального задания МБДОУ
Детского сада "Умка"

07 01 8509900099 611 21 653 072,27 20 251 000,00 93,5 Администрация
Областной бюджет

54 Субсидии на выполнение
муниципального задания МБУ
"АвтоЭнергия"

04 08 8509900099 611 17 804 860,27 16 300 000,00 91,5 Администрация

55  Субсидии на выполнение
муниципального задания "Узел
связи Новая Земля".

04 10 8709900099 611 14 739 125,50 13 500 000,00 91,6 Администрация

56 Итого по разделу: X 72 667 115,34 67 421 057,30 92,8 X

III. Основные направления развития системы самоуправления

57
Организация дополнительного
профессионального образования
муниципальных служащих и
работников муниципальных
бюджетных учреждений

07 05 1030100099 244 45 050,00 45 050,00 100,0 Администрация

58

Развитие и информационно-
техническое сопровождение
сайта МО ГО «Новая Земля» в
единой системе муниципальных
сайтов на федеральном Интернет-
портале «Муниципальная
Россия», размещение
информации по вопросам
муниципальной службы в
средствах массовой информации
и на официальном сайте

01 04 1030100099 244 31 000,00 30 770,00 99,3 Администрация

59

Приобретение канцелярских
принадлежностей,
комплектующих для
копировально-множительной
техники и обновление средств
вычислительной техники и
лицензионного программного
обеспечения.

 01 04 1030100099 244 10 000,00 0,00 0,0 Администрация

60

Приобретение лицензионного
программного обеспечения в
рамках межведомственного
взаимодействия при оказании
муниципальных услуг в
электронной форме

01 04 1030100099 244 8 000,00 18 230,00 227,9 Администрация

61 Итого по разделу: X 94 050,00 94 050,00 100,0 X

62 Всего по программе: X 78 960 735,35 72 990 721,43 92,4 X

63 ОБ: X 6 353 420,00 6 333 221,74 99,7 X

64 МБ: X 72 607 315,35 66 657 499,69 91,8 X


